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P
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     4

110

A00

PBJ

500
510
511

512

513

A00

PBJ

212

Junta Federal de Conciliación y Arbitraje

Procuraduría Federal de la Defensa del 
Trabajo

Comisión Nacional de los Salarios Mínimos

Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Programación y 
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales 
y Servicios Generales
Dirección General de Tecnologías de la 
Información
Procuraduría Federal de la Defensa del 
Trabajo
Comisión Nacional de los Salarios Mínimos

Dirección General de Concertación y 
Capacitación Laboral

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 67,887,984
 89,544,080
 27,806,293

 58,438,610

 27,711,305

 278,119

 9,410,404

 33,452,817

 653,886,393

 159,973,642

 1,355,630

 38,491,314
 81,742,807
 25,203,091

 51,086,501

 19,767,253

 

 8,331,744

 25,678,901

 57,488,426

 35,842,062

 141,838

 29,396,670
 7,749,742
 2,603,202

 7,352,109

 7,944,052

 278,119

 1,078,660

 7,773,916

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 9,337,764

 1,081,388

 

 
 51,531

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

E001

E002

O001

M001

E004

S280

Impartición de justicia laboral 

Procuración de justicia laboral 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Capacitación para Incrementar la 
Productividad 

Jóvenes Construyendo el Futuro 

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 281,076,795

 33,452,817

 20,600,109,022

 653,886,393

 159,973,642

 1,355,630

 224,622,710

 25,678,901

 

 57,488,426

 35,842,062

 141,838

 56,402,554

 7,773,916

 

 

 

 

 

 

 20,600,109,022

 9,337,764

 1,081,388

 

 51,531

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 67,887,984
 89,544,080
 27,806,293

 58,438,610

 27,711,305

 278,119

 9,410,404

 33,452,817

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 281,076,795

 33,452,817

 20,600,109,022

 003

 003

 001

 002

 004

Impartición y procuración de la justicia 
laboral

Impartición y procuración de la justicia 
laboral

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Capacitación y productividad

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 281,076,795

 20,633,561,839

 653,886,393

 159,973,642

 1,355,630

 224,622,710

 25,678,901

 57,488,426

 35,842,062

 141,838

 56,402,554

 7,773,916

 

 

 

 

 20,600,109,022

 9,337,764

 1,081,388

 

 51,531

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 281,076,795

 20,633,561,839

 01

 02

 04

 02

Impartición de Justicia

Procuración de Justicia

Función Pública

Asuntos Laborales Generales

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 22,880,746,687

 653,886,393

 159,973,642

 1,355,630

 1,247,553,069

 57,488,426

 35,842,062

 141,838

 347,529,994

 

 

 

 21,249,152,902

 9,337,764

 1,081,388

 

 36,510,722

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 720,712,583

 196,897,092

 1,497,468

 22,880,746,687

 2

 3

 1

Justicia

Coordinación de la Política de Gobierno

Asuntos Económicos, Comerciales y 
Laborales en General

 917,609,675

 1,497,468

 22,880,746,687

 813,860,035

 1,355,630

 1,247,553,069

 93,330,488

 141,838

 347,529,994

 

 

 21,249,152,902

 10,419,152

 

 36,510,722

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 917,609,675

 1,497,468

 22,880,746,687

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 919,107,143

 22,880,746,687

 815,215,665

 1,247,553,069

 93,472,326

 347,529,994

 

 21,249,152,902

 10,419,152

 36,510,722

 

 

 

 

 

 

 

 

 919,107,143

 22,880,746,687

 23,799,853,830  2,062,768,734  441,002,320  21,249,152,902    T O T A L:   46,929,874 23,799,853,830  
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320

100
117
119

160

161

200
300

222

211

PBE

214

113

PBJ

Unidad del Programa Jóvenes 
Construyendo el Futuro

Secretaría
Dirección General de Asuntos Jurídicos
Dirección General de Investigación y 
Estadísticas del Trabajo
Unidad de Política Laboral y Relaciones 
Institucionales
Dirección General de Políticas Públicas y 
Órganos de Gobierno
Subsecretaría del Trabajo
Subsecretaría de Empleo y Productividad 
Laboral

Dirección General de Previsión Social

Dirección General de Registro de 
Asociaciones

Centro Federal de Conciliación y Registro 
Laboral

Unidad de Funcionarios Conciliadores

Unidad de Enlace para la Reforma al 
Sistema de Justicia Laboral

Comisión Nacional de los Salarios Mínimos

 20,600,109,022

 60,400,298
 26,614,611
 21,395,365

 63,686,447

 9,997,479

 21,005,302
 23,644,979

 24,959,950

 29,004,034

 337,475,106

 40,940,624

 649,043,880

 25,810,020

 

 54,071,214
 25,951,584
 20,085,275

 26,053,920

 9,172,912

 19,381,738
 22,720,962

 20,383,829

 18,188,848

 152,334,258

 21,572,989

 

 21,139,681

 

 6,329,084
 663,027

 1,310,090

 1,193,522

 824,567

 1,623,564
 924,017

 4,576,121

 10,815,186

 185,140,848

 19,367,635

 

 4,650,153

 20,600,109,022

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 649,043,880

 

 

 
 
 

 36,439,005

 

 
 

 

 

 

 

 

 20,186

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

P001

E003

E011

E012

E008

U100

P002

Instrumentación de la política laboral 

Ejecución de los programas y acciones de 
la Política Laboral 

Registro de agrupaciones sindicales 

Servicio de Conciliación Federal y 
Registros Laborales 

Conciliación entre empleadores y 
sindicatos 

Subsidios a las Entidades Federativas para
la implementación de la Reforma al 
Sistema de Justicia Laboral 

Evaluación del Salario Mínimo 

 226,744,481

 24,959,950

 29,004,034

 337,475,106

 40,940,624

 649,043,880

 25,810,020

 177,437,605

 20,383,829

 18,188,848

 152,334,258

 21,572,989

 

 21,139,681

 12,867,871

 4,576,121

 10,815,186

 185,140,848

 19,367,635

 

 4,650,153

 

 

 

 

 

 649,043,880

 

 36,439,005

 

 

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20,600,109,022

 60,400,298
 26,614,611
 21,395,365

 63,686,447

 9,997,479

 21,005,302
 23,644,979

 24,959,950

 29,004,034

 337,475,106

 40,940,624

 649,043,880

 25,810,020

 226,744,481

 24,959,950

 29,004,034

 337,475,106

 40,940,624

 649,043,880

 25,810,020

 005

 006

 007

 008

 010

Instrumentación de la política Laboral

Fomento de la previsión social

Asesoría a trabajadores y sindicatos y 
actualización del registro sindical

Conciliación laboral

Estudios económicos para determinar el
incremento en el salario mínimo

 226,744,481

 24,959,950

 366,479,140

 689,984,504

 25,810,020

 177,437,605

 20,383,829

 170,523,106

 21,572,989

 21,139,681

 12,867,871

 4,576,121

 195,956,034

 19,367,635

 4,650,153

 

 

 

 649,043,880

 

 36,439,005

 

 

 

 20,186

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 226,744,481

 24,959,950

 366,479,140

 689,984,504

 25,810,020
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310

220
221

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

Unidad del Servicio Nacional de Empleo

Unidad de Trabajo Digno
Dirección General de Inspección Federal 
del Trabajo
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Aguascalientes
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Baja California
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Baja California Sur
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Campeche
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Coahuila
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Colima
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Chiapas
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Chihuahua
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Durango
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Guanajuato
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Guerrero
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Hidalgo
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Jalisco
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en México
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Michoacán
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Morelos

 55,512,360

 83,384,447
 29,876,828

 8,918,235

 14,738,040

 7,910,419

 10,735,395

 21,980,086

 7,619,108

 11,032,866

 13,536,643

 9,628,910

 13,882,536

 14,357,055

 13,969,909

 22,045,274

 29,552,876

 12,290,862

 11,050,013

 55,512,360

 73,719,306
 28,691,338

 8,315,624

 13,782,332

 7,189,854

 9,805,836

 20,624,990

 6,773,794

 9,967,023

 12,502,505

 8,946,473

 12,827,753

 12,497,715

 13,110,481

 20,817,529

 27,326,115

 11,372,755

 10,122,104

 

 9,665,141
 1,185,490

 602,611

 955,708

 720,565

 929,559

 1,355,096

 845,314

 1,065,843

 1,034,138

 682,437

 1,054,783

 1,859,340

 859,428

 1,227,745

 2,226,761

 918,107

 927,909

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S043

E005

Programa de Apoyo al Empleo (PAE) 

Ejecución a nivel nacional de acciones de 
promoción y vigilancia de los derechos 
laborales 

 55,512,360

 576,617,598

 55,512,360

 530,681,888

 

 45,935,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 55,512,360

 83,384,447
 29,876,828

 8,918,235

 14,738,040

 7,910,419

 10,735,395

 21,980,086

 7,619,108

 11,032,866

 13,536,643

 9,628,910

 13,882,536

 14,357,055

 13,969,909

 22,045,274

 29,552,876

 12,290,862

 11,050,013

 55,512,360

 576,617,598

 011

 013

Instrumentación de políticas, 
estrategias y apoyos para vincular la 
oferta y la demanda de autoempleo y 
empleo en el mercado laboral

Fomento del trabajo digno o decente

 55,512,360

 576,617,598

 55,512,360

 530,681,888

 

 45,935,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 55,512,360

 576,617,598
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247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Nayarit
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Nuevo León
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Oaxaca
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Puebla
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Querétaro
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Quintana Roo
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en San Luis Potosí
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Sinaloa
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Sonora
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Tabasco
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Tamaulipas
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Tlaxcala
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Veracruz
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Yucatán
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en Zacatecas
Oficina de Representación Federal del 
Trabajo en la Ciudad de México

 9,166,762

 15,075,457

 10,673,141

 16,347,044

 12,905,342

 9,622,771

 12,125,788

 14,928,641

 14,818,966

 9,929,171

 18,753,393

 9,969,836

 25,328,383

 9,955,628

 10,100,312

 40,407,461

 8,594,205

 13,739,538

 9,847,250

 15,450,490

 12,094,697

 8,617,785

 11,627,679

 13,741,907

 13,283,498

 8,857,129

 17,043,689

 9,232,566

 23,203,840

 9,354,074

 9,289,817

 38,310,197

 572,557

 1,335,919

 825,891

 896,554

 810,645

 1,004,986

 498,109

 1,186,734

 1,535,468

 1,072,042

 1,709,704

 737,270

 2,124,543

 601,554

 810,495

 2,097,264

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9,166,762

 15,075,457

 10,673,141

 16,347,044

 12,905,342

 9,622,771

 12,125,788

 14,928,641

 14,818,966

 9,929,171

 18,753,393

 9,969,836

 25,328,383

 9,955,628

 10,100,312

 40,407,461

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


