(pesos) ENERO DE 2021

RAMO: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 1 de 4

S # F 1	A I	P P	U R	Denominación	Jasio		Gasto Corriente								
1 1					Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
1 1				TOTAL:	23,799,853,830	23,799,853,830	2,062,768,734	441,002,320	21,249,152,902	46,929,874					
1 1				Gobierno	919,107,143	919,107,143	815,215,665	93,472,326		10,419,152					
1 1	- 1			Justicia	917,609,675	917,609,675	813,860,035	93,330,488		10,419,152					
1 1 4				Impartición de Justicia	720,712,583	720,712,583	653,886,393	57,488,426		9,337,764					
	003			Impartición y procuración de la justicia laboral	720,712,583	720,712,583	653,886,393	57,488,426		9,337,764					
1 1		E001		Impartición de justicia laboral	720,712,583	720,712,583	653,886,393	57,488,426		9,337,764					
			110	Junta Federal de Conciliación y Arbitraje	720,712,583	720,712,583	653,886,393	57,488,426		9,337,764					
02				Procuración de Justicia	196,897,092	196,897,092	159,973,642	35,842,062		1,081,388					
'	003			Impartición y procuración de la justicia laboral	196,897,092	196,897,092	159,973,642	35,842,062		1,081,388					
1 1		E002		Procuración de justicia laboral	196,897,092	196,897,092	159,973,642	35,842,062		1,081,388					
				Procuraduría Federal de la Defensa del Trabajo	196,897,092	196,897,092	159,973,642	35,842,062		1,081,388					
∤				Coordinación de la Política de Gobierno	1,497,468	1,497,468		141,838							
04				Función Pública	1,497,468	1,497,468	1,355,630	141,838							
'	001			Función pública y buen gobierno	1,497,468	1,497,468	1,355,630	141,838							
		O001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	1,497,468	1,497,468	1,355,630	141,838							
1 1			PBJ	Comisión Nacional de los Salarios Mínimos		1,497,468		141,838							
				Desarrollo Económico	22,880,746,687	22,880,746,687	1,247,553,069	347,529,994	21,249,152,902	36,510,722					
1				Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	22,880,746,687	22,880,746,687	1,247,553,069	347,529,994	21,249,152,902	36,510,722					
02				Asuntos Laborales Generales	22,880,746,687	22,880,746,687	1,247,553,069	347,529,994	21,249,152,902	36,510,722					
'	002			Servicios de apoyo administrativo	281,076,795	281,076,795		56,402,554		51,531					
		M001		Actividades de apoyo administrativo	281,076,795	281,076,795	224,622,710	56,402,554		51,531					
				Unidad de Administración y Finanzas	67,887,984	67,887,984	38,491,314	29,396,670							
1 1				Dirección General de Recursos Humanos	89,544,080 27,806,293	89,544,080 27,806,293	81,742,807 25,203,091	7,749,742 2,603,202		51,531					
			511	Dirección General de Programación y Presupuesto	27,806,293	27,800,293	25,203,091	2,003,202							
			512	Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales	58,438,610	58,438,610	51,086,501	7,352,109							
			513	Dirección General de Tecnologías de la Información	27,711,305	27,711,305	19,767,253	7,944,052							
			A00	Procuraduría Federal de la Defensa del Trabaio	278,119	278,119		278,119							
,	004		PBJ	Comisión Nacional de los Salarios Mínimos Capacitación y productividad	9,410,404 20,633,561,839	9,410,404 20,633,561,839		1,078,660 7,773,916	20,600,109,022						
		E004		Capacitación para Incrementar la Productividad	33,452,817	33,452,817	25,678,901	7,773,916							
			212	Dirección General de Concertación y Capacitación Laboral	33,452,817	33,452,817	25,678,901	7,773,916							
		S280		Jóvenes Construyendo el Futuro	20,600,109,022	20,600,109,022			20,600,109,022						

(pesos) ENERO DE 2021

RAMO: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 2 de 4

-		Gasto					Ga	sto Corrie	ente	Pensiones	Gasto de Inversión				
3 -	A I	P P	U R		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
			320	Unidad del Programa Jóvenes	20,600,109,022	20,600,109,022			20,600,109,022						
-	005			Construyendo el Futuro Instrumentación de la política Laboral	226,744,481	226,744,481	177,437,605	12,867,871		36,439,005					
-		P001		Instrumentación de la política laboral	226,744,481	226,744,481	177,437,605	12,867,871		36,439,005					
-				Secretaría	60,400,298	60,400,298	54,071,214	6,329,084		0011001000					
-				Dirección General de Asuntos Jurídicos	26,614,611	26,614,611	25,951,584	663,027							
				Dirección General de Investigación y Estadísticas del Trabajo	21,395,365	21,395,365		1,310,090							
1				Unidad de Política Laboral y Relaciones Institucionales	63,686,447	63,686,447	26,053,920	1,193,522		36,439,005					
1			161	Dirección General de Políticas Públicas y Órganos de Gobierno	9,997,479	9,997,479	9,172,912	824,567							
-				Subsecretaría del Trabajo	21,005,302	21,005,302	19,381,738	1,623,564							
1			300	Subsecretaría de Empleo y Productividad Laboral	23,644,979	23,644,979	22,720,962	924,017							
-	006	ı		Fomento de la previsión social	24,959,950	24,959,950		4,576,121							
00		E003		Ejecución de los programas y acciones de la Política Laboral	24,959,950	24,959,950	20,383,829	4,576,121							
	007		222	Dirección General de Previsión Social Asesoría a trabajadores y sindicatos y actualización del registro sindical	24,959,950 366,479,140	24,959,950 366,479,140	20,383,829 170,523,106	4,576,121 195,956,034							
		E011		Registro de agrupaciones sindicales	29,004,034	29,004,034	18,188,848	10,815,186							
			211	Dirección General de Registro de Asociaciones	29,004,034	29,004,034	18,188,848	10,815,186							
		E012		Servicio de Conciliación Federal y Registros Laborales	337,475,106	337,475,106	152,334,258	185,140,848							
			PBE	Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral	337,475,106	337,475,106	152,334,258	185,140,848							
-	800	1		Conciliación laboral	689,984,504	689,984,504	21,572,989	19,367,635	649,043,880						
		E008		Conciliación entre empleadores y sindicatos	40,940,624	40,940,624	21,572,989	19,367,635							
		U100		Unidad de Funcionarios Conciliadores Subsidios a las Entidades Federativas para la implementación de la Reforma al Sistema de Justicia Laboral	40,940,624 649,043,880	40,940,624 649,043,880	21,572,989	19,367,635	649,043,880						
			113	Unidad de Enlace para la Reforma al Sistema de Justicia Laboral	649,043,880	649,043,880			649,043,880						
	010			Estudios económicos para determinar el incremento en el salario mínimo	25,810,020	25,810,020	21,139,681	4,650,153		20,186					
		P002		Evaluación del Salario Mínimo	25,810,020	25,810,020	21,139,681	4,650,153		20,186					
			PBJ	Comisión Nacional de los Salarios Mínimos	25,810,020	25,810,020	21,139,681	4,650,153		20,186					
1															

(pesos) ENERO DE 2021

RAMO: 14 Trabajo y Previsión Social	Página: 3 de 4
-------------------------------------	----------------

		P P		U R Denominación	Gasto	Gasto Corriente							Gasto de		
S F	A I				Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversió
	011			Instrumentación de políticas, estrategias y apoyos para vincular la oferta y la demanda de autoempleo y empleo en el mercado laboral	55,512,360	55,512,360	55,512,360								
		S043		Programa de Apoyo al Empleo (PAE)	55,512,360	55,512,360	55,512,360								
	013			Unidad del Servicio Nacional de Empleo Fomento del trabajo digno o decente	55,512,360 576,617,598	55,512,360 576,617,598	55,512,360 530,681,888	45,935,710							
		E005		Ejecución a nivel nacional de acciones de promoción y vigilancia de los derechos laborales	576,617,598	576,617,598	530,681,888	45,935,710							
				Unidad de Trabajo Digno Dirección General de Inspección Federal del Trabajo	83,384,447 29,876,828	83,384,447 29,876,828	73,719,306 28,691,338	9,665,141 1,185,490							
			230	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Aguascalientes	8,918,235	8,918,235	8,315,624	602,611							
			231		14,738,040	14,738,040	13,782,332	955,708							
			232	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Baja California Sur	7,910,419	7,910,419	7,189,854	720,565							
			233	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Campeche	10,735,395	10,735,395	9,805,836	929,559							
			234		21,980,086	21,980,086	20,624,990	1,355,096							
			235	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Colima	7,619,108	7,619,108	6,773,794	845,314							
			236	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Chiapas	11,032,866	11,032,866	9,967,023	1,065,843							
			237		13,536,643	13,536,643	12,502,505	1,034,138							
			238	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Durango	9,628,910	9,628,910	8,946,473	682,437							
			239	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Guanajuato	13,882,536	13,882,536	12,827,753	1,054,783							
			240	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Guerrero	14,357,055	14,357,055	12,497,715	1,859,340							
			241	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Hidalgo	13,969,909	13,969,909	13,110,481	859,428							
			242	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Jalisco	22,045,274	22,045,274	20,817,529	1,227,745							
			243	Oficina de Representación Federal del Trabajo en México	29,552,876	29,552,876	27,326,115	2,226,761							
			244	Oficina de Representación Federal del Trabaio en Michoacán	12,290,862	12,290,862	11,372,755	918,107							
			245	,	11,050,013	11,050,013	10,122,104	927,909							

(pesos) ENERO DE 2021

RAMO: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 4 de 4

						Gasto		Ga	sto Corrie	nte		Pensiones		Gasto de Inversión		
F F I N	S F	A I	P P	U R		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
				246	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Nayarit	9,166,762	9,166,762	8,594,205	572,557							
				247	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Nuevo León	15,075,457	15,075,457	13,739,538	1,335,919							
				248	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Oaxaca	10,673,141	10,673,141	9,847,250	825,891							
Ш				249	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Puebla	16,347,044	16,347,044	15,450,490	896,554							
				250	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Querétaro	12,905,342	12,905,342	12,094,697	810,645							
Ш				251	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Quintana Roo	9,622,771	9,622,771	8,617,785	1,004,986							
Ш				252	Oficina de Representación Federal del Trabajo en San Luis Potosí	12,125,788	12,125,788	11,627,679	498,109							
Ш				253	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Sinaloa	14,928,641	14,928,641	13,741,907	1,186,734							
$ \ $				254	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Sonora	14,818,966	14,818,966	13,283,498	1,535,468							
				255	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Tabasco	9,929,171	9,929,171	8,857,129	1,072,042							
$ \ $				256	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Tamaulipas	18,753,393	18,753,393	17,043,689	1,709,704							
$ \ $				257	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Tlaxcala	9,969,836	9,969,836	9,232,566	737,270							
$ \ $				258	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Veracruz	25,328,383	25,328,383	23,203,840	2,124,543							
$ \ $				259	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Yucatán	9,955,628	9,955,628	9,354,074	601,554							
$ \ $				260	Oficina de Representación Federal del Trabajo en Zacatecas	10,100,312	10,100,312	9,289,817	810,495							
				261	Oficina de Representación Federal del Trabajo en la Ciudad de México	40,407,461	40,407,461	38,310,197	2,097,264							
Ш																
$\ \ $																
$ \ $																
$ \ $																